UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 41/2006

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº. 6.209/2006-00 –
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO/CT;

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e
Extensão;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade,
na Sessão Ordinária realizada no dia 06 de setembro de 2006,

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar o novo Projeto Político-Pedagógico do Curso de Graduação em
Engenharia de Produção, conforme Anexo desta Resolução.

Art. 2º Revoga-se a Resolução nº. 29/2005 deste Conselho.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 2006.

REINALDO CENTODUCATTE
NA PRESIDÊNCIA